
 令和 6 年 3 月吉日 

ご利用者・ご家族 各位 

介護老人保健施設能見台パートリア 

施設長  柳 澤 和 裕 

 

介護報酬改定及び食費等値上げのお知らせ 

 

早春の候 各位におかれましては愈々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は

当施設をご利用頂き厚く御礼申し上げます。新型コロナウイルスやインフルエンザの感

染症拡大防止対応が継続しており、ご利用者はじめご家族の皆様にはご不便とご心

労をおかけしておりますことをお詫び申し上げますとともに、当施設の対応につき各

位のご理解とご協力に改めて感謝申し上げます。 

 さて、新聞報道等でご承知かと存じますが、本年は 3 年に一度の介護報酬の改定に

当たり、先日、厚生労働省から本年 4 月 1 日からの改定内容が示され、別紙のとおり

変更となります。 

 また、食費等につきましては、最近の原材料費・燃料費等の高騰の中、価格の維持に

努めて参りましたが今や限界に達し、値上げを余儀なくされる状況となっております。 

 つきましては、4 月 1 日より介護報酬改定による利用料の変更のほか、誠に不本意

ながら、食費等を別紙のとおり改定させていただきます。 

 本来であれば、ご家族の皆様に施設にお集まり頂き、説明会を開催してご説明する

ところでございますが、感染症拡大防止等の観点から、資料を同封させて頂き、説明

に代えさせていただくことをご容赦願います。 

 なお、ご不明の点やご質問がございましたら、ご遠慮なく当施設の支援相談員まで

お問い合せ下さい。                          

草々                                    


